
Město Měčín 
Zastupitelstvo města Měčín 

 
Obecně závazná vyhláška města Měčín 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 
 

Zastupitelstvo města Měčín se na svém zasedání dne usnesením č. usneslo vydat na 
základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v 
souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou 
vyhlášku:  
 
 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení  

 
1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících 
na území města Měčín, včetně nakládání se stavebním odpadem1.  
 
 

Čl. 2  
Třídění komunálního odpadu  

1) Komunální odpad se třídí na složky:  
 
a) Biologické odpady,  
b) Papír,  
c) Plasty včetně PET lahví,  
d) Sklo,  
e) Kovy,  
f) Nebezpečné komunální odpady,  
g) Objemný odpad,  
h) Směsný komunální odpad 
i) Jedlé oleje a tuky 
 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a i).   
 
 

Čl. 3  
Shromažďování tříděného odpadu  

 
1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.  
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny: 
 

Obec Papír Sklo Plast včetně 
PET lahví 

Jedlé oleje 
a tuky 

Měčín u základní školy 1 1 1 0 

Měčín ul. Dvorská 1 1 1 0 

Měčín u hasičárny 1 1 2 0 

                                                           
1
 Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 



Měčín ul. V Konci u DPS 1 1 3 1 

Měčín u samoobsluhy COOP 5 2 6 1 

Radkovice 1 1 1 1 

Osobovy 1 1 1 0 

Bíluky 1 1 2 1 

Petrovice 2 1 4 1 

Třebýcina 1 1 1 1 

Hráz 0 0 1 0 

Nedanice 1 1 1 1 

Nedaničky 1 1 1 1 

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:  
 
a) Biologické odpady 
b) Papír, barva modrá  
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá  
d) Sklo, barva zelená 
e) Jedlé oleje a tuky, barva černá  
  
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny.  
 
5) Sběr a svoz biologického odpadu je zajišťován celoročně. Likvidace biologického odpadu 
si každý původce může provádět na svém pozemku vlastními prostředky kompostováním. 
Větve do průměru 5 cm, které budou následně seštěpkovány se shromažďují v jednotlivých 
obcích na určených místech. Informace o učených místech budou zveřejněna městským 
úřadem na úřední desce. Biologický odpad lze uložit na označeném místě do sběrné nádoby 
na pozemku p.č. 2895/48 v k.ú. Měčín v areálu ZD Měčín.  
 
6) Kovy lze odkládat celoročně bezúplatně do velkého železného kontejneru umístěného 
v areálu hasičské zbrojnice v Měčíně. 
 
 

Čl. 4  
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu  

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu2 

je zajišťován minimálně dvakrát 
ročně. Jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo 
do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou 
zveřejňovány na úřední desce městského úřadu a v místním rozhlase. 
 
2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanovených v čl. 3 odst. 4).  
 
 

Čl. 5  
Sběr a svoz objemného odpadu  

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek atd.).  
 
2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován jednou ročně, jeho odebíráním na předem 
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 
určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce městského úřadu 
a v místním rozhlase. 

                                                           
2
 Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 



 
 

Čl. 6 
Shromažďování směsného komunálního odpadu  

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí:  
a) typizované sběrné nádoby (např. popelnice, kontejnery,) určené ke shromažďování 
směsného komunálního odpadu,  
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící 
pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.  
 
2) Fyzické osoby jsou povinny plnit sběrné nádoby tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad 
z nich při manipulaci nevypadával. 
 
3) Je zakázáno ve sběrných nádobách shromážděné komunální odpady udupávat 
či zhutňovat, plnit sběrné nádoby způsobem ztěžujícím nebo zabraňujícím jejich 
vyprázdnění. 
 
4) Je zakázáno odkládat do sběrných nádob jiné složky komunálních odpadů, než pro které 
jsou určeny. 
 
5) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.  
Fyzické osoby jsou povinny přistavit sběrné nádoby na směsný odpad ve svozový den 
na přechodné stanoviště, kde shromážděný odpad ze sběrných nádob převezme oprávněná 
osoba. Přechodné stanoviště musí být zvoleno tak, aby umístěním sběrných nádob na něm 
nedocházelo k omezení či ohrožení bezpečnosti silničního provozu ani bezpečnosti chodců, 
tj. za podmínek stanovených jinými právními předpisy, a aby sběrná nádoba na něm byla 
dobře přístupná pro oprávněnou osobu. Fyzické osoby jsou povinny sběrné nádoby přemístit 
z přechodného stanoviště na trvalé stanoviště po provedení svozu ve svozový den.“. 
 
6) Fyzické osoby, jež vlastní či užívají níže uvedené stavby, jsou povinny pro jejich odlehlost 
umístit sběrné nádoby v den svozu na označených místech na níže uvedených pozemcích: 
 č. p. 49 a 86 k. ú. Měčín na pozemku p. č. 1919 v k. ú. Měčín 
 č. p. 23 v k. ú. Nedanice na pozemku p. č. 1067 v k. ú. Nedanice 
 č. p 7, e. č. E 3 a E 4  a stavba k individuální rekreaci na st. p.č. 129 v k. ú. Radkovice 

(místní část Osobovy) na pozemku p. č. 1381/3 v k. ú. Osobovy 
 č. p. 52, 71 a 95 v k. ú. Petrovice na pozemku p. č. 2183/10 v Petrovicích. 
 
 

Čl. 7  
Nakládání se stavebním odpadem  

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 
odpadem komunálním.  
 
2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.  
 
 

Čl. 8  
Závěrečná ustanovení 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města č. 1/2016 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládáním se stavebním odpadem na území města Měčín ze dne 
19. 12. 2016.  



 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni jejího vyhlášení.  
 
 
 
 
 
    ……………………………………..          …………………………….. 

Mgr. Pavla Horová      Stanislav Skala 
místostarostka      starosta 

 
 


